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دبیر کل کانون کارگزاران بورس اعلام کرد

پیشدستی سازمان بورس در اصلاح بودجه ۱۴۰۲
دبیر کل کانون کارگزاران بورس و اوراق بهادار گفت: ســازمان بورس با تشــکیل کارگروهی 
به بررسی معضلات صنایع مختلف پرداخت و طی نامه نگاری هایی پیش از اینکه لایحه 
بودجه تنظیم و به مجلس ارســال شــود، هشدارها و پیشــنهادهای لازم را به گوش دولت 
رســاند. محمدرضا دهقانی  احمدآباد با بیان اینکه تدوین بودجه ســال ها اســت در بازار 
ســرمایه بحث برانگیز بوده و سال گذشته نیز این بحث بسیار داغ شد، افزود: لایحه ای که 
تقدیم مجلس شــد تبعات زیادی را برای بازار ســهام در پی داشــت و با توجه به واکنش 

سریع بازار با ریزش های پی درپی مواجه شدیم.
وی اضافه کرد: عمده ترس بازار ســهام از لایحه بودجه ای که ســال گذشــته ارائه شــد، 
مربوط به نرخ های گاز، خوراک پتروشیمی ها، بهره مالکانه و غیره بود که در همین راستا 
کانون ها و ســازمان بورس جلســات متعددی برگزار کردند و در نهایت نامه ای به  منظور 
هشــدار در خصوص تبعات سنگین لایحه مذکور به کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 

اسلامی ارسال شد.
دهقانی احمدآباد اعلام کرد: خوشبختانه با مکاتباتی که در آن زمان انجام شد اقداماتی 
همچون قائل شدن سقف قیمتی برای نرخ های گاز و خوراک پتروشیمی ها در نظر گرفته 
شــد و همچنین ممانعتی در جهت مالیات بر سپرده سهامداران شکل گرفت. وی ادامه 
داد: سازمان بورس و اوراق بهادار با تشکیل کارگروهی متشکل از معاونت نظارت بر بازار 
ســرمایه، کانون ها، تحلیلگران و فعالان خبره بازار ســرمایه، به بررسی معضلات صنایع 
مختلــف پرداخت و طی نامه نگاری هایی پیش از اینکه لایحه بودجه تنظیم و به مجلس 
ارســال شود، هشدارها و پیشــنهادهای لازم را به گوش دولت رساند. دهقانی احمدآبادی 
مطرح کرد: موضوع بودجه همواره بر بازار ســرمایه تأثیرات منفی داشــته و خنثی شــدن 
تهدیدات آن تا چندین ماه به طول می کشد. این موضوع به  خودی خود تبدیل به ریسک 
شده و هر ساله در ماه های پاییز با ریزش و ترس مواجه هستیم؛ از این رو می طلبد دولت 
نگاه بلندمدتی را اتخاذ و ســازکار منطقی را در احکام دائمی لحاظ  کند تا به این واســطه 
هر ساله با اما و اگرهای متغیرهای تأثیرگذار مواجه نشویم. پیش تر وزارت امور اقتصادی 
و دارایی با در نظر گرفتن مشکلات صنایع بورسی و برای جلوگیری از آسیب های احتمالی 
ناشــی از بندهای بودجه ای، جلســاتی را با مدیران صنایع ترتیب داده بود تا دغدغه های 
مدیران صنایع و همچنین کارشناســان و فعالان بازار ســرمایه به  طور مطلوبی در بودجه 
سال آینده دیده شود. از زمان روی کار آمدن دولت سیزدهم، تیم اقتصادی دولت همواره 
به بازار سرمایه توجه داشته و سعی کرده است با تقویت بنیان های بازار، افزایش شفافیت 

و کیفیت گزارشگری مالی، بار دیگر اعتماد را به این بازار بازگرداند.

 

رشد ۴۴ درصدی احراز هویت در سجام
آمارهای منتشر شده از سوی شرکت سپرده گذاری مرکزی نشان می دهد در آبان ماه مردم 
پنج استان تهران، هرمزگان، اصفهان، آذربایجان شرقی و لرستان در سجامی شدن پیشتاز 
بودند و مردم پنج اســتان کهگیلویه وبویراحمد، خراســان جنوبی، بوشهر، یزد و کردستان 

کمترین ثبت نام در سجام را داشتند.
به گزارش روابط عمومی شــرکت ســپرده گذاری مرکــزی اوراق بهادار و تســویه وجوه، 
مدیریت راهبری سامانه جامع اطلاعات مشتریان »سجام« اعلام کرد: بر اساس تازه ترین 
ارزیابی ها و اطلاعات پالایش شده، در آبان ماه احراز هویت در سامانه سجام با عبور از ۱۰۳ 

هزار نفر، رشد ۴۳.۹۲ درصدی را در مقایسه با مهرماه به ثبت رسانده است.
بر اســاس این گزارش، در پایان دومین ماه پاییز ۱۱۶ هزار و ۷۶۹ نفر در ســامانه ســجام 
ثبت نام کرده اند که در مقایسه با ماه قبل با افزایش ۶۶.۲۳ درصدی روبه رو شده و این در 

حالی است که میزان احراز هویت به عدد ۱۰۳ هزار و ۱۲۱ نفر رسیده است.

بار
سبزپوشی شاخص های بازارسهام همزمان با تداوم عرضه ها در بورس های کالاییاخ

»ایران« از روند معاملات در تالارهای بورسی گزارش می دهد

روز یکشنبه، خروج پول از معاملات سهام متوقف شد و تعداد فروشندگان سهام نیز کاهش یافت
در  بورس هــا  معامــلات   / اقتصــادی  گــروه 
دومیــن روز هفته با رشــد شــاخص های بازار 
سهام و تداوم عرضه محصولات و فرآورده ها 

در بورس های کالایی به پایان رسید.
هرچنــد در پــی افزایــش عرضه  ســهام از 
طــرف حقیقی ها، شــاخص های بازار ســهام 
در روز ابتدایــی هفته بــا کاهش ارتفاع روبه رو 
شــده بود، امــا این بــازار در روز چهارشــنبه با 
اســتقبال خوبــی از طــرف ســهامداران رو بــه 
رو شــد و افزایــش قیمــت در اکثــر نمادهــای 
شــاخص ســاز، باعث شد بخشــی از ارتفاع از 
دست رفته بازار در روز گذشته، بازپس گرفته 

شود.
برایــن اســاس، روز یکشــنبه، ۲۱۷ نماد از 
۳۷۳ نماد معامله شده در بورس با افزایش 
قیمت به کار خود پایان دادند تا شاخص کل 
ایــن بازار 5 هــزار و 6۲۳ واحــد از ارتفاع خود 
را بازپــس گیرد و در عدد یــک میلیون و۳8۹ 

هزار واحد بایستد.
همچنین شدت بیشــتر افزایش قیمت ها 
در نمادهای ســبز پوش باعث شد تا شاخص 
کل )هم وزن( نیز یک هزار و 4۱۹ واحد رشــد 

کند و تا ارتفاع 4۱4 هزار واحد قد بکشد.
در فرابــورس نیــز سبزپوشــی ۱۷۰ نماد از 
۳۰4 نمــاد معاملــه شــده شــاخص کل ایــن 
بازار را ۲۳ واحد بالاکشــید تا این شاخص نیز 
در ارتفــاع ۱8 هــزار و 48۷ واحــد بــه کار خود 

پایان دهد. 
ë  ورود پــول جدیــد بــه معامــلات ســهام روز

یکشنبه
می دهــد،  دیروزنشــان  معامــلات  آمــار 
گروه هــای  از  حقیقــی  تقاضــای  میــزان 
فرآورده هــای نفتــی، بانک هــا و قنــدو شــکر 
بــا افزایــش رو بــه رو شــده اســت. افزایــش 
تقاضــا در این گروه ها باعث شــده تا خالص 
ســهام  معامــلات  از  حقیقــی  پــول  خــروج 
از  پولــی  و در مجمــوع خــروج  صفــر شــود 
بــازار ســهام صــورت نپذیــرد. ایــن موضوع 
بــا توجه بــه افزایــش سفارشــات خرید ثبت 

شــده روی تابلــو و همچنیــن افزایش تعداد 
صف های خریــد و کاهش قابل توجه تعداد 
صف هــای فــروش در مقایســه با روز شــنبه، 
نشان می دهد که رویکرد سهامداران نسبت 
بــه قیمت هــای روز یکشــنبه مثبــت بــوده و 
سهامداران قیمت های کنونی اکثر نمادهای 

بازار را ارزنده می دانند.
ســهامداران  مثبــت  رویکــرد  وجــود  بــا 
حقیقی نســبت بــه معامــلات روز یکشــنبه 
بازار ســهام، اما خروج پــول از صندوق های 
ســرمایه گذاری بــا درآمــد ثابــت همچنــان 
ادامــه یافــت و ســهامداران حقیقــی بیــش 
ایــن صندوق هــا  از  از ۲۰۰ میلیــارد تومــان 
خــارج کردنــد. تداوم خروج پــول حقیقی از 
صندوق های ســرمایه گذاری با درآمد ثابت 
موضوعی اســت که از نظر کارشناسان بازار، 
درپــی سیاســت های جدید ســازمان بورس 
و طرح هــای ایــن ســازمان بــرای حمایت از 

نظــر  از  اســت.  داده  رخ  ســهام  معامــلات 
ســهام  بیمــه  سیاســت  بــازار،  کارشناســان 
بورســی و تضمین بازدهی ۲۰ درصدی این 
ســهام تا آبان ماه ســال آینده، باعث شد، تا 
سرمایه گذاران ریسک گریز از سرمایه گذاری 
در ابزارهای معاملاتی کم ریسک رویگردان 
شــوند که این موضوع در ادامــه خروج پول 
را از صندوق هــای ســرمایه گذاری بــا درآمد 

ثابت تشدید کرده است. 
ë کاهش 7 درصدی ارزش معاملات خرد

دیــروز، هرچنــد قیمت ها در بازار ســهام 
افزایشــی بود اما بــا توجه بــه کاهش عرضه 
و  حقیقــی  معامله گــران  طــرف  از  ســهام 
حقوقی، ارزش معاملات خرد نیز با کاهش 
۷ درصدی نســبت به روز معاملاتی قبل رو 
به رو شــد و به ســطح ۳ هزار و ۷۰۰ میلیارد 
تومــان رســید. آمار نشــان می دهــد، هرچند 
ارزش معاملات روز یکشــنبه با کاهش رو به 

رو شده است، اما همچنان ارزش معاملات 
در بــالای میانگین ۳۰ روز گذشــته خود قرار 
دارد و ایــن موضوع همچنان وجود رونق در 

معاملات را تأیید می کند.  
ë  تــداوم عرضــه محصــولات در بورس هــای

کالایی
دیروز، عرضه محصولات و فرآورده های 
مختلف شرکت های صنعتی در بورس های 
کالایی پیگیری شــد. بر این اساس در بورس 
کالای ایــران مطابق با اعــلام قبلی، بیش از 
۱.۲ میلیون تن ســیمان از طرف 66 شــرکت 
بورســی و غیر بورســی روی تابلــو معاملات 
بــازار فیزیکــی بــورس کالا بردند کــه عرضه 
ایــن محصول امروز، دوشــنبه ۲۱ آذر ماه نیز 

ادامه خواهد یافت.
تــن   ۷5۰ و  هــزار   ۷ همچنیــن،  دیــروز 
شــمش آلومینیــوم، هزار و ۲۵۲ تن شــمش 
تــن  تــن شــمش ســرب، ۲ هــزار  روی، ۱۰۰ 

هیدروکســید آلومینیــوم ۱۰ هــزار و ۵۰۰ تــن 
مــش کم عیــار در تالار محصــولات صنعتی 
و معدنــی، ۴۰ هــزار و ۵۰۰ تــن قیــر، ۱۰ هزار 
تن شــمش بلــوم و ۱۵۰ تــن عایــق رطوبتی 
در تالار صادراتی، ۵۵ هــزار تن وکیوم باتوم 
در تــالار حراج باز، ۵۲ هــزار و ۷۵۹ تن انواع 
مــواد پلیمــری و شــیمیایی و ۳ هــزار و ۶۰۰ 
مترمکعــب MDF خــام، ۵ هزار تن اکســید 
آلومینیــوم، ۱۵۰ تــن پلــی اتیلــن واکس، ۴۰ 
تن کــود مایع نیتروژنه و ضایعــات مونتاژی 
خــودرو، ضایعات فلــزی و ضایعات باطری 
و صنــدوق چوبی در بازار فرعــی بورس کالا 

عرضه شد.
خــودروی  تــالار  شــنبه،  روز  همچنیــن 
 ۲۱۰۰ عرضــه  میــزان  ایــران،  کالای  بــورس 
دســتگاه خودروی تارا و ۲۰۷ بــود که تمامی 
خودروهــای عرضه شــده با افزایش نســبت 
به قیمت پایه اعلام شــده توســط فروشنده، 

روبه  رو شد.
شــنبه،  روز  در  خــودرو  موفــق  عرضــه 
باعــث شــد تــا ســهامداران در بــازار ســهام 
نســبت به بهبــود درآمدهای خودروســازان 
امیدوار شــوند و از این رو تقاضا در سهام این 

شرکت ها با افزایش روبه رو شود.
در بــورس انــرژی نیــز ۶ هــزار تــن بــرش 
پنتــان پــلاس پتروپالایــش کنــگان در رینگ 
بین الملــل، ۳۱ هــزار و ۹۳ تــن فــرآورده در 
دو رینــگ بین الملل و داخلــی و ۱۴ هزار تن 
آیزوفیــد پالایش نفــت بندرعبــاس، ۵ هزار 
تــن نفتــای ســنگین، هــزار و ۱۶۲ تــن نفتای 
پالایــش  آیزوریســایکل  تــن  هــزار  و  ســبک 
نفت تهران، ۴۰۰ تن آیزوریســایکل، ۶۰۰ تن 
آیزوفیــد و ۹۳۰ تن حــلال ۴۰۲ پالایش نفت 
تبریز، هــزار تن نرمال هگــزان پالایش نفت 
شــازند و هزار تن نفتای سبک پالایش نفت 
کرمانشــاه در رینــگ داخلــی بــورس انــرژی 
ایران عرضه شــد کــه ارزش معاملات دیروز 
ایــن بازار نیز بــه بیــش از ۱6۱ میلیارد تومان 

رسید.

ان
یر

/ ا
ی 

مد
مح

ی 
عل

س: 
عک

 دوشنبه  21 آذر  1401 
 سال بیست و هشتم

 شماره 8076


